- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２５年１２月１９日）

  前回（１２月５日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

２．平成２６年度博士前期課程（外国人留学生対象特別選抜１２月）の合否判定につい

  て

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成２６年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２５年度特別聴講学生の受入れについて（受入期間変更）

特別聴講学生１名の受入期間変更について、審議の結果、承認された。

５．平成２６年度研究生の受入れについて

  研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

６．英語特別プログラムのカリキュラムについて

標記のことについて、現状の内容について検討を行った結果、平成２６年２月に予

定している本会議での最終審議まで、引き続き検討することとした。

７．平成２５年度情報科学研究科学位記授与式について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．外部評価における指摘事項の改善状況について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．情報科学研究科年報（IST PLAZA）について

  年報の掲載項目について、審議の結果、１件追加することで承認された。

  また、以降追加等があった場合は、可能な限り受け付ける旨補足説明があった。

【報告事項】

１．平成２５年度「国費外国人留学生の優先配置を行う特別プログラム」の申請につい

  て

- 2 -

  標記のことについて、申請準備を進めている旨、報告があった。

２．その他

・Ｂ５１１号室、Ｂ６０２号室及びＢ６０６号室の使用者の変更について、教育研究

環境委員会で承認された旨報告があった。

次回の専攻長会は、平成２６年１月８日（水）１３時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが確認された。